CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2012

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 26 de janeiro de 2012.

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 3/2011-009SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338903
CONCORRÊNCIA  Nº 3/2011-009SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas
e dos preços apresentados pelas proponentes relativas à
CONCORRÊNCIA nº 3/2011-009SEMOB, cujo objeto Contratação
de empresa para execução de Obra de terraplenagem, drenagem
e pavimentação asfáltica do complexo VS-10, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, esta Comissão Permanente de
Licitação CLASSIFICOU à proponente:  J M TERRAPLANAGEM
E CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do certame, tendo em vista
o critério de julgamento de menor preço e observância das
exigências editalícias, no valor total de R$ 13.160.798,63 (Treze
Milhões, Cento e Sessenta Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais
e Sessenta e Três Centavos), por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para a Administração.
Parauapebas, Pará 31 de Janeiro de 2012.
Cordialmente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

20110152 SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338780

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110152

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9/2011-001 SEMAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Fornecimento de gás (Botijões de 13 e 45Kg) a ser
utilizado pela Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: GOVERNO MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Abril de 2011 a 06 de
Abril de 2012
2º ADITIVO DE VALOR: botijão de 13kg -  R$46,00 /  botijão de
45Kg - R$172,77 a partir de 16/05/11.
DATA DO ADITIVO: 22/07/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20100161 SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338774
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100161

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2010-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): VISATEC-CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE 9
KM E RECUPERAÇÃO DE 31,8 KM DE ESTRADAS VISCINAIS NAS
LOCALIDADE RIO BRANCO E CARLOS FONSECA, DO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.195.399,71
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Abril de 2010 a 10 de
Agosto de 2010.
VIGÊNCIA APÓS ADITIVO: 20 de Abril de 2010 a 27 de Fevereiro
de 2012.
DATA DO ADITIVO: 04 de Outubro de 2011

WERSAN – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338784
WERSAN – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA, CNPJ nº 07.640.567/0001-71, margem
esquerda do Rio Maguari, estrada da Maracacuera, Km 05, Lote
4-A, Distrito Industrial de Icoaraci, torna público que requereu
junto a SEMA/Pa, LO para Porto de Pequeno Porte no município
de Belém/PA, protocolo nº . 012/2919.

CIMENTOS DO BRASIL S/A - CIBRASA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338796

CNPJ (MF) Nº  04.898.425/0001-10
EXTRATO DE ATA

ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA,
REALIZADAS CUMULATIVAMENTE. Data da Realização:
09/12/2011, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, na cidade de Belém-PA.
Comparecimento: Acionistas que representavam a totalidade
do capital social. Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos
Santos; Secretário: Francisco de Jesus Penha, representante da
acionista Itapetinga Agro Industrial S/A. Deliberações: 1) EM
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Foi aprovado o Relatório da
Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado
em 31/12/10, demonstrações financeiras correspondentes e
parecer do Conselho Fiscal; b) destinação do lucro líquido: c) a
eleição dos membros do Conselho Fiscal, órgão que continuou assim
constituído: Membros Efetivos: Maurílio José Rodrigues da Silva;
Eurico de Moraes Didier; e Manoel de Souza Leão Veiga. Membros
Suplentes: Maria da Gruta Batista Lippo; José Flávio de Aquino
Albuquerque; e Fernando Souza Didier. Duração do Mandato: Até
a próxima Assembléia Geral Ordinária. Remuneração: Para cada
membro em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) da
que, em média, for atribuída a cada diretor da sociedade, não
computada a participação nos lucros, se houver. 2) EM ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Reforma do Estatuto Social, para
mudança do disposto no Artigo 13, redefinindo-se o prazo do
mandato dos membros do Conselho Consultivo da companhia; b)
ratificação de todas as deliberações tomadas na Assembléia Geral
Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com plena
eficácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do Pará,
sob o nº 20000298900, em 27/01/2012. Aos interessados serão
fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 02 de fevereiro
de 2012. Francisco de Jesus Penha, representante da acionista
Itapetinga Agro Industrial S/A - Secretário.

MADEIREIRA CARVALHO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338853

MADEIREIRA CARVALHO LTDA CNPJ 05.656.726/0001-09
Torna público que solicitou a SEMA Outorga para captação de
água subterrânea em Mojú/PA.

TRANSPORTADORA E REVENDEDORA SALOZAK LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338843

TRANSPORTADORA E REVENDEDORA SALOZAK LTDA CNPJ
34.860.189/0001-04 Torna público que recebeu da SEMMA a LAO
nº 85/12 com validade até 11/01/13 para comércio varejista de
combustíveis em Belém/PA.

COELHO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338845

COELHO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ
11.084.319/0001-69 Torna público que recebeu da SEMA a LI
nº 1731/11 com validade até 26/12/12 para instalação de tq
Ecológico aéreo de 30.000l em Bragança/PA.

GVINAH IND E COM DE ALIMENTOS E PANIFICAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338846

GVINAH IND E COM DE ALIMENTOS E PANIFICAÇÃO LTDA
CNPJ 01.585.358/0002-77 Torna público que solicitou a SEMA a
Renovação da Outorga nº227/2010 com validade até 10/03/2012
Para captação de água subterrânea em Rio Maria/PA.

FRANCISCO FERREIRA RAMOS – POSTO SANDRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338850

FRANCISCO FERREIRA RAMOS – POSTO SANDRO CNPJ
05.115.613/0001-98Torna público que solicitou a SEMA a para
licença de operação p/ comércio varejista de combustíveis e
transporte de combustíveis em VISEU/PA.

OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338721

C.N.P.J.: 61.065.199/0004-73, Av. Marechal Hermes, s/nº,
Belém-PA. Torna público que requereu à SEMA/PA, protocolo
2012/0937  de 13/01/2012.  Renovação de Outorga para
Utilização de Recursos Hídricos – Captação de água subterrânea
em 01 poço.

OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338722

C.N.P.J.: 61.065.199/0010-11, Rod. BR 316, KM 07, s/nº,
Ananindeua-PA , torna público que requereu à SEMA/PA,
protocolo 2012/437 de 06/01/2012.Autorização para Utilização
de Recursos Hídricos – Lançamento de Efluentes.

JOTA CARVOARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338745

A Empresa JOTA Carvoaria LTDA, CNPJ n° 14.323.914/0001-
06, localizada na estrada do lago, km 4,9, Jacundá–PA, torna
público que requereu junto à SEMATUR, L.O. para atividade de
produção de carvão vegetal.

ELIZABETH G. BARBOSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338657

Elizabeth G. Barbosa CNPJ: 13.375.747/0001-76, requer
Licença - LO SEMA sob nº. Prot. 32263/2011, para atividade
Marina, Recreação e Lazer.

FÁBRICA LEAL S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337263

CNPJ/MF 04.917.399/0001-20
NIRE 15 3 0000065 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente instrumento, ficam os acionistas da FÁBRICA
LEAL S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL convocados a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no
próximo dia 27 de fevereiro de 2.012, às 09:00 horas, na sede
da sociedade situada na Rodovia Augusto Montenegro KM 07,
nº 1.230, Bairro Parque Verde, CEP 66635-110, no município de
Belém, Estado do Pará, para deliberar sobre a oferta pública de
compra de ações em que se divide o capital social da sociedade
que estejam em circulação no mercado pelo acionista Sr. Hélio
de Moura Melo Filho, com o consequente cancelamento de
registro da mesma, de acordo com o artigo 20 da Instrução CVM
nº 265 de 18 de julho de 1997, como Sociedade Beneficiária de
Recursos Oriundos de Incentivos Fiscais, junto à Comissão de
Valores Mobiliários - CVM.

Belém(PA), 06 de fevereiro de 2.012.
Hélio de Moura Melo Filho
Diretor Comercial/Conselheiro

Odilardo Ramos de Araújo Júnior
Diretor Financeiro/Conselheiro

CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338681

CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA -
CNPJ-02.428.026/0001-60, Torna público que requereu da SEMA
a Renovação de sua Outorga para a atividade de Captação de
Água Subterrânea Processo N° 146743/2007. Localizada na
Estrada Santana do Aurá, Belém – Pará.

J. E. ALMEIDA S/C LTDA
 HOSPITAL E MATERNIDADE SANTO ANTONIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338664
J. E. ALMEIDA S/C LTDA- HOSPITAL E MATERNIDADE
SANTO ANTONIO- CNPJ n. º 83.771.519.0001-09 –Em Santo
Antonio  do Tauá/Pará-  Instrumento particular de promessa de
venda e compra de sociedade simples, sob a forma de sociedade
Ltda., denominada J. E. ALMEIDA S/S LTDA- .,  que entre si
fazem José  Evandro de Almeida Alves , Norma Tereza  Demasi
de Aguiar Alves, Carla Dulcirene dos Santos Parente e Iranildo
dos Santos Novaes . Celebrado em 08/04/2010.

HOSPITAL MATERNIDADE SÃO MIGUEL E LABORATÓRIO

DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO MIGUEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338666

HOSPITAL MATERNIDADE  SÃO MIGUEL CNPJ N. 02. 083 .986
/0001-36  E LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS  SÃO
MIGUEL  CNPJ N. . 03.010.785/0001-71 – Ambos em Augusto
Corrêa /Pará-Instrumento particular de promessa de  venda e
compra de sociedade simples que  entre  si fazem sob a  forma
de sociedade limitada, denominada  HOSPITAL  MATERNIDADE
SÃO MIGUEL. S/C , LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS  SÃO
MIGUEL LTDA, CASSIO JOSÉ RABELO FERNADES, PAULO ANDRÉ
RABELO FERNADES e IBRAN DOS SANTOS NOVAES. Celebrado
em 30/11/2007.

I DA S GALVÃO & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338994

I DA S GALVÃO & CIA LTDA, CNPJ nº 14.185.703/0001-
46, torna público que recebeu da SEMASA-Goianésia do Pará/
PA Licença de Instalação para Produção de Carvão Vegetal em
Goianésia do Pará/PA.

J BRILHANTE DA SILVA & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338996

J BRILHANTE DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº
14.185.761/0001-70, torna público que recebeu da SEMASA-
Goianésia do Pará/PA Licença de Instalação para Produção de
Carvão Vegetal em Goianésia do Pará/PA.

M.M.S DE COSTA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339044

Pedido de Certidão Negativa de Conformidade Ambiental
M.M.S DE COSTA-ME, CNPJ 08.530.643.0001-59, torna público
que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ananindeua – SEMA/ANANIN Pedido de Certidão Negativa de
Conformidade Ambiental para o comércio de atacados e varejos,
com a linha de produtos médicos-hospitalares, laboratorial,
resgate, fisioterapia, reabilitação e estética com o endereço
no Conjunto Cidade Nova 4 WE 30 n°151/SN 17, município de
Ananindeua, através do processo n° 00036/2012 – DGA.